П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЛЕРМОНТОВА

город Лермонтов

                                               Ставропольского края

О внесении изменений в административный регламент исполнения
администрацией города Лермонтова муниципальной функции по
осуществлению ведомственного контроля за соблюдением трудового
законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы
трудового права, в отношении организаций, с руководителями которых
трудовой договор заключает глава города Лермонтова, утвержденный
постановлением администрации города Лермонтова от 11 июля 2022 г. № 548

В целях приведения административного регламента исполнения
администрацией города Лермонтова муниципальной функции по
осуществлению ведомственного контроля за соблюдением трудового
законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы
трудового права, в отношении организаций, с руководителями которых
трудовой договор заключает глава города Лермонтова, утвержденного
постановлением администрации города Лермонтова от 11 июля 2022 г. № 548,
(далее – административный регламент) в соответствие с нормами
действующего законодательства администрация города Лермонтова

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент, следующие изменения:
1.1. Абзац 5 пункта 1.4. административного регламента исключить.
1.2. Пункт 3.3.2. административного регламента изложить в следующей

редакции:
«3.3.2. Внеплановые проверки проводятся по следующим основаниям:
истечение срока исполнения подведомственной организацией

требований об устранении нарушений трудового законодательства, указанных
в акте проверки;

поступление в администрацию города Лермонтова обращений или
заявлений граждан, юридических лиц либо информации федеральных органов
исполнительной власти, осуществляющих государственный контроль
(надзор), органов исполнительной власти Ставропольского края, органов
местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского
края, профессиональных союзов, а также сведений, содержащихся в
общедоступных информационных системах, в том числе на официальных
сайтах органов исполнительной власти Ставропольского края, органов
местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края

_______________       № ____

2

в сети «Интернет» (далее соответственно – обращение, информация) о фактах
нарушений в подведомственной организации трудового законодательства,
повлекших возникновение угрозы причинения вреда жизни и здоровью
работников;

жалобы или заявления работника о нарушении руководителем, иным
должностным лицом подведомственной организации его трудовых прав
(далее – жалоба).

Обращения и заявления, не позволяющие установить лицо,
обратившееся в администрацию города Лермонтова, либо не содержащие
сведений о фактах нарушения трудового законодательства, не могут служить
основанием для проведения внеплановой проверки.»

 2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
исполняющего обязанности управляющего делами администрации города
Лермонтова Логвинову А.Ю.

 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Исполняющий полномочия
главы города Лермонтова,
первый заместитель главы
администрации города Лермонтова      Е.Н. Кобзева